Hauendo inteso, per conietture non deboli et detti de persone graui, qualche cosa de la uoluntà di Sua Santità circa la persona mia; dopo d' hauer celebrato molte uolte et raccomandatomi molto a Iddio N. S. sopra ciò, il che etiam hanno fatto molti altri per me, dico che mi pare in conscientia mia avanti Iddio N. S., che sono molto inhavile per quello (che mi è stato

^a Emendatum ex que no soy ábil. — ^b Octo verba praecedentia addita sunt in marg. ab eodem Lainio. — ^c Septem verba praecedentia addita sunt in marg. manu Polanci.

Ignatio datum fuisse dicamus, ex ipso contextu illud, non soli Ignatio, sed ad varios primarios viros destinatum fuisse, appareat.

¹ Ex apographo, in codice *Epist. Lainez*, unico fol., n. 86, prius 54, antiquitus 115. Vide supra, n. 110, annot. 1.

detto) si pensa di me, per diuerse ragioni, quali non sanno quelli che non mi conoscono interiormente; et quando io li dicesse a sua Santità, mi persuado sentirebbe come io. Et così il mio superiore et altri della Compagnia nostra, che mi conoscono, sentono (come anche io) che sarebbe più seruito Dio N. S., e Sua Santità, et il ben comune, perseuerando io nella mia uocatione, maxime in questi principii della Compagnia nostra, et hauendo io fatto voto espresso in contrario secondo la constitutione di sopra scritta. Et temo che, trattar' d' altro, sia suggestione del demonio sotto spetie di bene. Et per sentirlo così, mi sarebbe molto acerbo et di grande afflictione che altro si ordinasse di me. Et così supplico humilmente a V. S. Illma. et Rma. mi aiute con tutte le sue forze a restare nel grado di mia uocatione, perchè (credo) farà singular servizio a Dio N. S., et mi metterà in perpetua obbligatione. Di casa, 19 di Decembre 1555.

II2

PRAECEDENTIUM LITTERARUM EXEMPLUM BREVIUS

ROMAE 19 DECEMBRIS 1555¹.

Nova Lainii protestatio ad dignitatem cardinalitiam repellendam.

En Dios y en mi conscientia io me siento inhábil para lo que de mí se trata (según entiendo de diuersas personas), y tengo voto espresso de lo contrario, conforme á la constitución arriua puesta; y si se me hiziese fuerza, vltra de la afflictión de mi ánimo, pienso que ni Dios, ni la iglesia, ni Su Santidad sería de mí

¹ Ex apographo, Polanci manu scripto, et a Lainio emendato, in codice *Epist. Lainez*, unico fol., eodem scilicet, ubi praecedens monumentum exstat, n. 86 bis. Vide supra, n. 110, annot. 1. Cuinam hoc exemplum destinatum fuerit, non nobis compertum est. Sed si prae oculis habeantur quae POLANCUS in *Chron.*, V. 34, animadvertisit, scilicet, quod «et aliqua etiam P. Ignatius ulterius meditabatur, et ipsem P. Lainez, si non intellexissent hujusmodi negotium apud Summum Pontificem refrigeruisse», mirum non videbitur, praeter protestationes Ignatio et Truchsessio datas, aliis insuper viris similes litteras missas fuisse, ut nullam non diligentiam adhiberent nostrates ad rem Societati tam exitiosam propellendam.